

København, den 21. maj 2013

Høringssvar til forslag til lov om ændring af lov om betalingsregler for spildevandsforsynings-selskaber m.v., j.nr. NST-4400-00021

ABF har modtaget ovennævnte forslag i høring.

Umiddelbart synes forslaget om at indføre en mere kostægte betalingsstruktur, og udligne den store forøgelse i omkostninger, som indførelse af en kostægte betalingsstruktur må forventes at få for private vandforbrugere ved at stille krav om effektivisering til spildevandsforsynings-selskaberne, som en hensigtsmæssig varetagelse af såvel erhvervets som forbrugernes interesser.

Der er imidlertid i bemærkningernes pkt. 2, anført, at "*såfremt* (min kursivering) der opnås enighed i forligskredsen bag vandsektorreformen om en samtidig effektivisering gennem perioden, forventes den øgede omkostning for de mindre vandforbrugere at blive neutraliseret på landsplan". Der er således på tidspunktet for udsendelsen af høringen ikke nogen sikkerhed for, at der reelt er mulighed for at etablere de omstændigheder, der er en nødvendighed, hvis lovforslagets økonomiske forudsætninger skal kunne holde stik.

Ifølge DANVA er der en ikke uvæsentlig risiko for, at der ved at pålægge spildevandsforsynings-selskaberne en øget effektiviseringspligt på nuværende tidspunkt, vil ske en væsentlig kvalitetsforringelse og reduktion af serviceniveauet, noget som der ikke synes at være taget højde for i høringssvaret.

ABF er på den baggrund bekymret for, om forudsætningerne for de økonomiske beregninger, der ligger til grund for forslaget kan holde stik. Såfremt forudsætningerne ikke kan holde stik, vil det få endog ganske alvorlige økonomiske konsekvenser for de medlemmer vi repræsenterer. Senest har det i pressen været nævnt, at der må forventes prisstigninger for den almindelige forbruger på op til 80% som følge af lovforslaget, såfremt forudsætningerne ikke holder stik.

Såfremt sådanne voldsomme omkostningsforøgelser pålægges den enkelte borger, uden det på tidspunktet for vedtagelsen af loven har været muligt at forholde sig til omkostningsstigningen, synes det ganske betænkeligt.

**Andelsboligforeningernes
Fællesrepræsentation**

Vester Farimagsgade 1, 8. sal
1606 København V

Tlf. 33 86 28 30

abf@abf-rep.dk
www.abf-rep.dk



ABF skal på den baggrund opfordre til, at forudsætningerne for lovforslagets økonomiske konsekvensbeskrivelser angives udtrykkeligt, eller at de konsekvenser, som kan følge, såfremt forudsætningerne ikke holder stik, tilføjes i afsnittet om de administrative konsekvenser for borgerne. Det må være helt afgørende for de politikere, der skal behandle lovforslaget, at konsekvenserne bliver behørigt beskrevet.

Med venlig hilsen

Jan Hansen
Direktør